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urodzony 26.1,1.1951 we Wrocławiu. Założyctel,
i Przewodniczący Rady Nadzorczej spółki Solaris Bus &
CoachS.A. (do2001 NeoplanPolskaSp, zo.o.).

Studia na Wydziale Mechaniczno Technologicznym
Politechniki Warszawskiej * kierunek Budowa Maszyn.
a d D7 9 do 1 98 1 samodzielna dziaŁalność gospod arcza
w zakresie techniki samochodowej. Podczas studiów
pt zeszedłdrogę : uczeń,czeladnik, mistr z.

W grudniu 1981 roku stan wojenny w kraju zastaje
Krzysztofa Olszewskiego w Berlinie Zachodnim.
Rozpoczyna pracę w berlińskiej fabryce firmy Neoplan,
by po trzech latach, w 1985 roku, zostać powołanym
na stanowisko dyrektora Neoplanu w Berlinie.

W 1,994 roku twotzy w Polsce przedstawicielstwo o nazwie Neoplan Polska. Dwa latapóźniejSolange
iKrzysztof Olszewscy otwierają fabrykę autobusów w Bolechowie pod Poznaniem. Dzięki niezwykle
pomyślnemu wejściu na rynek i szybkiemu rozwojowi produkcji, w krótkim czasie zdobywa pozycję
lidera w segmencie niskopodłogowych autobusów miejskich na polskim rynku.

1999 rok to narodziny marki Solaris i wejście na rynek pierwszego autobusu niskopodłogowego Solaris
Urbino. We wrześniu 2001 po odkupieniu udziałów Neoplanu nastąpila zmiananazwy firmy na Solaris
Bus & Coach Sp. , o.o. W 2004 roku Solaris Urbino zajął drugie miejsce w prestizowym konkursie
na najlepszy autabus miejski Europy "Bus of the Year". Od pierwszego lipca 2005 firma Solaris Bus &
Coach została spółką akcyjną i nadal rozwija i powiększa swoją paletę o kolejne modele autobusów,
stosując najnowocześniejsze tozwiązania techniczne. W 2006 roku Solaris wprowadził na rynek
pierwszy w Europie seryjnie produkowany autobus z napędem hybrydowym - Solaris Urbino 1B Hybrid.

Od momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firma wyprodukowała ponad 6000 autobusów,
którejezdzącychpo ulicachi drogachw ponad 21 krajach.

Solaris Bus & Coach jes t dziśliczącymsię w Europie polskim producentem autobusów miejskich Solaris
Urbino, trolejbusów Solaris Trollino, autobusów turystycznych Solaris Yacanza oraz autobusów
specjalnych. W 2009 roku firma rozp oczęŁaprodukcję tramwajów Solaris Tramino.

Prezydent Rzeczypospolitej przyznał w 1998 roku Krzysztotowi Olszewskiemu Złoty Ktzyż Zasługi
a wojewoda poznański za działalność na rzecz mieszkańców Wielkopolski medal "Ad Perpetuam Rei
Memoriam" (2002). Stowarzyszenie Menedzerów w Polsce p rzyznałoKrzysztoiowi Olszewskiemu tytuł
"MenedzerRoku2004".

W wolnych chwilachKrzysztof Olszewski pasjonuje się golfem, surfingiem, jazdą na motorze i dobrą
ksiązką.


